

Отчет о прибылях и убытках
АО "СК "Казакхмыс"
(полное наименование страховой (перестраховочной) организации, исламской страховой (перестраховочной) организации, страхового брокера)
на "1" января 2019 года

Наименование статьи	Код строки	за отчетный период	за период с начала текущего года (с нарастающим итогом)	за аналогичный период предыдущего года	(в тысячах тенге)
					за аналогичный период с начала предыдущего года (с нарастающим итогом)
1	2	3	4	5	6
Доходы					
Доходы от страховой деятельности		207 461,00	2 867 404,00	206 891,00	10 429 887,00
Страховые премии, принятые по договорам страхования	1	5 190 297,00	30 760 741,00	332 340,00	43 678 914,00
Страховые премии, принятые по договорам перестрахования	2	1 333,00	515 250,00	37 448,00	1 813 443,00
Страховые премии, переданные на перестрахование	3	4 990 584,00	28 721 644,00	291 350,00	36 565 061,00
Чистая сумма страховых премий	4	201 046,00	2 554 347,00	78 438,00	8 927 296,00
Изменение резерва незаработанной премии	5	2 594 492,00	-1 208 937,00	-3 204 832,00	-253 939,00
Изменение активов перестрахования по незаработанным премиям	6	2 575 881,00	-1 142 534,00	-3 110 215,00	860 276,00
Чистая сумма заработанных страховых премий	7	182 435,00	2 620 750,00	173 055,00	10 041 511,00
Доходы в виде комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	8	24 998,00	239 306,00	33 813,00	379 679,00
Прочие доходы от страховой деятельности	9	28,00	7 348,00	23,00	8 697,00
Доходы от инвестиционной деятельности	10	509 797,00	1 950 078,00	68 038,00	969 000,00
Доходы, связанные с получением вознаграждения	10,1	67 340,00	768 555,00	52 510,00	782 253,00
в том числе:					
доходы в виде вознаграждения (купона или дисконта) по ценным бумагам	10,1,1	59 942,00	614 987,00	36 578,00	335 204,00
доходы в виде вознаграждения по размещенным вкладам	10,1,2	7 398,00	153 568,00	15 932,00	447 049,00
Доходы (расходы) по операциям с финансовыми активами (нетто)	11	9 209,00	101 538,00	14 131,00	156 364,00
в том числе:					
доходы (расходы) от купли-продажи ценных бумаг (нетто)	11,1	245,00	8 346,00	0,00	28 309,00
доходы (расходы) от операций <<РЕПО>> (нетто)	11,2	8 964,00	93 192,00	14 131,00	128 055,00
доходы (расходы) от операций с аффинированными драгоценными металлами	11,3				
доходы (расходы) от операций с производными финансовыми инструментами	11,4				
Доходы (расходы) от переоценки (нетто)	12	446 525,00	1 209 817,00	8 001,00	126 814,00
в том числе:					
доходы (расходы) от изменения стоимости ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка (нетто)	12,1				
доходы (расходы) от изменения стоимости ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи	12,2	10,00	7 231,00	0,00	44 506,00
доходы (расходы) от переоценки иностранной валюты (нетто)	12,3	446 515,00	1 202 586,00	8 001,00	82 308,00
доходы (расходы) от переоценки аффинированных драгоценных металлов	12,4				
доходы (расходы) от переоценки производных финансовых инструментов	12,5				
Доходы от участия в капитале других юридических лиц	13				
Прочие доходы от инвестиционной деятельности	14	-13 277,00	-129 832,00	-6 604,00	-96 431,00
Доходы от иной деятельности	15	21 577,00	486 647,00	38 660,00	268 301,00
Доходы (расходы) от реализации активов и получения (передачи) активов	15,1	-30,00	71 547,00	62,00	-6 017,00
Прочие доходы от иной деятельности	16	21 607,00	415 100,00	38 598,00	274 318,00
Прочие доходы	17				
Итого доходов	18	738 835,00	5 304 129,00	313 589,00	11 667 188,00
Расходы					
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам страхования	19	17 505,00	525 616,00	88 540,00	1 769 825,00
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам, принятым на перестрахование	20	1 957,00	137 788,00	58 763,00	88 018,00
Возмещение расходов по рискам, переданным на перестрахование	21	8 996,00	281 256,00	57 390,00	631 744,00
Возмещение по регрессному требованию (нетто)	22	-739,00	24 931,00	5 871,00	156 516,00
Чистые расходы по осуществлению страховых выплат	23	11 205,00	357 217,00	84 042,00	1 069 583,00
Расходы по урегулированию страховых убытков	24	140,00	5 138,00	1 830,00	23 663,00
Изменение резерва произошедших убытков по договорам страхования (перестрахования) жизни	25				
Изменение резерва произошедших убытков по договорам страхования (перестрахования) жизни	26				
Изменение резерва произошедших убытков по договорам аннуитета	27				
Изменение резерва произошедших убытков по договорам аннуитета	28				
Изменение резерва произошедших, но незаявленных убытков	29	159 509,00	-778 055,00	-80 720,00	110 282,00
Изменение резерва перестрахования по произошедшим, но незаявленным убыткам	30	214 916,00	-414 447,00	75 828,00	-439 104,00
Изменение резерва заявленных, но неурегулированных убытков	31	27 223,00	-149 501,00	31 006,00	-15 501,00
Изменение резерва перестрахования по заявленным, но неурегулированным убыткам	32	77 953,00	183 518,00	7 286,00	-182 434,00
Расходы по выплате комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	33	35 463,00	426 984,00	33 254,00	589 734,00
Расходы, связанные с расторжением договора страхования (перестрахования)	34	3 059,00	94 572,00	7 411,00	6 029 348,00
Расходы, связанные с выплатой вознаграждения	35	5 315,00	66 664,00	5 015,00	11 355,00
в том числе:					
расходы в виде премии по ценным бумагам	35,1	5 315,00	66 664,00	5 015,00	11 355,00
Расходы на резервы по обесценению	36	3 429,00	112 616,00	11 394,00	243 468,00
Восстановление резервов по обесценению	37	1 975,00	72 216,00	16 957,00	77 524,00
Чистые расходы на резервы по обесценению	38	1 454,00	40 400,00	-5 563,00	165 944,00
Общие и административные расходы	39	127 992,00	1 075 848,00	105 572,00	1 648 919,00
в том числе:					
расходы на оплату труда и командировочные	39,1	47 618,00	562 853,00	53 815,00	1 042 252,00
текущие налоги и другие обязательные платежи в бюджет, за исключением корпоративного подоходного налога	39,2	3 486,00	56 260,00	6 474,00	107 666,00
расходы по текущей аренде	39,3	5 292,00	66 010,00	5 759,00	100 144,00
Амортизационные отчисления и износ	40	2 108,00	31 920,00	2 877,00	38 104,00
Прочие расходы	41	467,00	5 768,00	664,00	91 652,00
Итого расходов	42	78 958,00	1 375 964,00	99 397,00	10 346 517,00
Прибыль (убыток) за период	43	659 877,00	3 928 165,00	214 192,00	1 320 671,00
Прибыль (убыток) от прекращенной деятельности	44				
Чистая прибыль (убыток) до уплаты корпоративного подоходного налога	45	659 877,00	3 928 165,00	214 192,00	1 320 671,00
Корпоративный подоходный налог	46	427 061,00	557 552,00	-35 218,00	130 643,00
в том числе:					
от основной деятельности	46,1	427 061,00	557 552,00	-35 218,00	130 643,00
от иной деятельности	46,2				
Итого чистая прибыль (убыток) после уплаты налогов	47	232 816,00	3 370 613,00	249 410,00	1 190 028,00

Первый руководитель
(на период его отсутствия - лицо его замещающее) Рахтан Мария Рахтанкызы
Фамилия, имя, отчество
(при его наличии)

Главный бухгалтер Рахтан Мария Рахтанкызы
Фамилия, имя, отчество
(при его наличии)

Исполнитель Маткаримова Ассели Смагуловна
Фамилия, имя, отчество
(при его наличии)

Телефон исполнителя +7 (727) 345-01-25 (+2059)

Handwritten signature: Maria Raxtan
подпись _____ дата _____

Handwritten signature: Maria Raxtan
подпись _____ дата _____

Handwritten signature: Asseli Matkarimova
подпись _____ дата _____

